REQUERIMENTO Nº                      DE 2022
(Do Sr. Daniel Almeida)

Requer  a  retirada  de assinatura
da PEC Nº 206/2022.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  a  retirada  de
minha assinatura como coautor da PEC 206/2019 que dá nova redação ao art.
206, inciso IV, e acrescenta § 3º ao art. 207, ambos da Constituição Federal,
para dispor sobre a cobrança de mensalidade pelas universidades públicas.
Nestes termos pede e aguarda deferimento.

Sala das sessões, 24 de maio de 2022.

Deputado Daniel Almeida
Líder do PCdoB

*C
D2

22
93

76
37

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Almeida
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222937637400